ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   521      /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   13    tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ

môi trường năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình

số 69/TTr-STNMT ngày 05 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo

vệ môi trường năm 2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường, cụ thể:

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về bảo vệ môi

trường đối với các Cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thuộc thẩm quyền

quản lý về môi trường của UBND tỉnh (đính kèm danh sách các Cơ sở sản

xuất, kinh doanh, dịch vụ).

2. Kiểm tra công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường đối với

UBND cấp huyện (đính kèm theo danh sách UBND các huyện).

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng các

phòng, đơn vị trực thuộc Sở có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này

theo đúng quy định; đồng thời giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

theo dõi, giám sát việc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả cho UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và

Môi trường, Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình Thuận, Giám đốc

Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh - Phan Văn Đăng;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TTTT, NCKSTTHC, KT. Vương.

                                                                                              Phan Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:11:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Phan Văn Đăng<dangpv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-13T10:11:26+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!